OBJETO: 

Custeio – Recursos Humanos e Material de Consumo Hospitalar, tais como: Medicamentos, Gazes 

medicinais, Dieta Enteral e Parenteral, fraldas, materiais de higiene e limpeza, equipamentos de 

proteção individual, entre outros – R$ 2.142.119,51 (Dois milhões, cento e quarenta e dois mil, cento 

e dezenove reais e cinquenta e um centavos) 

Investimentos – Se necessário. 

http://www.abhu.com.br/

DETALHAMENTO: 

CUSTEIO/INVESTIMENTO 

RECURSOS HUMANOS            1.673.298,18  

SERVIÇO DE HEMODIÁLISE, MEDICAMENTOS, MATERIAIS, INSU-

MOS HOSPITALARES, EXAMES E EQUIPAMENTOS 1.234.039,00

[...]

OS valores relacionados nas tabelas acima correspondem ao custo por um período de 3 (três 

meses) para manutenção do setor COVID. Salientamos que os recursos liberados conforme Portaria nº 

1.393 de 21/05/2020 e Portaria nº 1.448 de 29/05/2020 como auxilio emergencial, corresponde à 

importância total de R$ 2.142.119,51 (Dois milhões, cento e quarenta e dois mil, cento e dezenove 

reais e cinquenta e um centavos), observando também que os equipamentos necessários ao cuidado do 

paciente serão adquiridos conforme regulamento de compras institucional e serão apresentadas as 

contas conforme exigência legal. 

Obs.2: Serão apresentados os indicadores de ocupação como parte documental da prestação de contas,